Proc. Leg. nº 7886/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4915/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicito a presença de uma viatura da Guarda
Civil Municipal (GCM) dentro do Parque CLT
(Centro de Lazer do Trabalhador) todos os
dias às 21 horas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicito a presença de uma viatura da Guarda Civil

Municipal (GCM) dentro do Parque CLT (Centro de Lazer do Trabalhador) todos os

dias às 21 horas.

Justificativa
Frequentadores que utilizam as quadras de esportes se

negam a se retirar mesmo depois do toque da sirene, avisando que o parque será

fechado. Com isso alguns frequentadores acabam ofendendo com palavras de baixo

calão funcionários que educadamente pedem para que eles se retirem do local, para

que o parque possa ser fechado. Para evitar esse recorrente conflito solicito a

presença da GCM todos os dias às 21 horas.

Valinhos, 29 de novembro de 2023.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA
                        Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WA40A5773447K1FH
		2023-11-29T12:24:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura